令和５年３月１日
ユーザ協会会員事業所

総務・人事・社員教育 担当さま
(公財)日本電信電話ユーザ協会
南 予 地 区 協 会

令和５年度 フレッシュセミナーのご案内 （開催会場︓宇和島市総合福祉会館）※大洲会場は裏⾯

拝啓 向春の候、貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
 日頃は、当ユーザ協会事業に対しご理解とご協⼒をいただき、厚く御礼申し上げます。
 さて、令和５年度の新入社員の皆さま、または経験の浅い社員の方を対象としたビジネスマナーにつきましては、昨年度に引
き続き感染防止を徹底させていただき、下記の通り開催することといたします。
 フレッシュセミナーは、お客様から信頼される社会人としての第一歩となる基本マナーを習得していただく講座です。貴社の人
材育成に是非、ご活用くださいますようご案内申し上げます。

記

１．日 時 令和５年４月２７日（水） １０︓００〜１６︓００（受付９︓３０より）
２．場 所 宇和島総合福祉会館３階 大会議室 （宇和島市住吉町１丁目６－１６）
３．ｶﾘｷｭﾗﾑ 午前⇒・企業の一員としての役割（社会人としての心構え、マナー・コミュニケーション⼒の大切さ）

・良い印象を与えるために（表情、姿勢、態度、⾝だしなみ・表現⼒・接遇用語を⾝につける・自己紹介）
午後⇒・ビジネスの場での応対（お迎え、訪問マナー・敬語の基本）・電話応対（電話応対の規範・応対用語）

・電子メールのマナー・質疑応答
４．講 師 ユーザ協会契約講師  株式会社キャップ
５．受講定員 ２０名程度
６．受講料等 受講料  会員 ︓ ２，２００円（教材費含みます）
               非会員 ︓ ５，５００円（教材費含みます）
７．申込締切 令和５年４月１４日（⾦）
８．申込要領 下の申込書に記入のうえメールまたはＦＡＸでお申し込み下さい。
      E-Mail︓u-ehime@jtua.or.jp

FAX︓０８９－９２１－１２３６
９．その他 申込者の多少によっては、別途開催日時・場所を調整させていただくことがあります。

以 上

☆お問合せ☆      （公財）日本電信電話ユーザ協会 愛媛支部  松本
               TEL︓０８９－９３６－２３７７  FAX︓０８９－９２１－１２３６

南予地区協会（宇和島会場）       フレッシュセミナー受講申込書         申込：令和５年   月     日

  申込事業所名                                申込責任者                 TEL：

                                                FAX:

                                氏   名                （フリガナ）       性別         業   務        勤続年数

      受講者

 ※ご記入いただいたお客様の個人情報は、本セミナーの参加申し込み受付処理および今後のセミナー・研修会のご案内以外には使用いたしません。